### ПОСТАНОВЛЕНИЕ Государственного Совета Республики Татарстан

## О внесении изменения в Регламент Государственного Совета Республики Татарстан

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Регламент Государственного Совета Республики Татарстан (в редакции постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 9 июня 2010 года № 973-IV ГС) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 2 (І часть); 2005, № 3 (ІІ часть), № 10 (ІІ часть), № 12 (V часть); 2006, № 1, № 10 (І часть); 2007, № 10, № 12 (ІV часть); 2008, № 11 (ІV часть); 2010, № 6 (ІІІ часть); 2011, № 3, № 12; 2013, № 5, № 12 (ІІ часть); 2014, № 1 – 2, № 6 (ІІІ часть); 2015, № 1 – 2) изменение, дополнив его главой  $32^3$  следующего содержания:

# «Глава 32<sup>3</sup>. Рассмотрение проектов государственных программ Республики Татарстан и предложений о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан

### Статья 190<sup>6</sup>

- 1. В соответствии со статьей 55 Бюджетного кодекса Республики Татарстан органы исполнительной власти Республики Татарстан, ответственные за разработку и реализацию государственных программ Республики Татарстан, вносят разработанные ими проекты государственных программ Республики Татарстан, предложения о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан в Государственный Совет на рассмотрение. Проекты государственных программ Республики Татарстан, предложения о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан представляются в Государственный Совет одновременно с внесением их в Кабинет Министров Республики Татарстан.
- Проекты государственных программ Республики Татарстан, предложения о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан считаются внесенными со дня их регистрации в Аппарате Государственного Совета, которая производится в день поступления указанных проектов в Государственный Совет.
- Председатель Государственного Совета направляет проект государственной программы Республики Татарстан, предложения о внесении изменений

в государственные программы Республики Татарстан в профильный комитет и комитет, ответственный за рассмотрение бюджета Республики Татарстан.

#### Статья 190<sup>7</sup>

- 1. Профильный комитет, комитет, ответственный за рассмотрение бюджета Республики Татарстан, рассматривают проекты государственных программ Республики Татарстан, предложения о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан в течение 30 дней со дня их внесения в Государственный Совет. При наличии рекомендаций, предложений, замечаний к проектам государственных программ Республики Татарстан, предложениям о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан профильный комитет, комитет, ответственный за рассмотрение бюджета Республики Татарстан, готовят свои заключения по ним.
- Предусмотренные частью 1 настоящей статьи заключения комитетов Государственного Совета направляются в Кабинет Министров Республики Татарстан.
- Заключения комитетов Государственного Совета учитываются при обсуждении проектов государственных программ Республики Татарстан, предложений о внесении изменений в государственные программы Республики Татарстан на заседании Кабинета Министров Республики Татарстан.».

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

If Mycraguna for our

Ill Il 3. Har